Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Администрация Волочаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2018                                                                     № 61                                       п. Волочаевский
О внесении изменений в постановление
Администрации Волочаевского сельского
поселения от 01.10.2013  № 141

В целях уточнения сумм бюджетных ассигнований на 2018 год на реализацию мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», Администрация Волочаевского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.10.2013 № 141 «Об утверждении муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:
          1.1.  В приложение к постановлению внести изменения:

1.1.1. В паспорт муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» внести изменения и изложить пункт ресурсное обеспечение муниципальной  программы в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Волочаевского сельского поселения
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения о бюджете Волочаевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

13791,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1404,2 тыс. рублей.

2015 год – 1417,9 тыс. рублей;

2016 год – 1658,0 тыс. рублей;

2017 год – 2924,7 тыс. рублей;

2018 год – 2615,2 тыс. рублей;

2019 год – 1817,2 тыс. рублей;

2020 год – 1954,7 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет – 1670,2 тыс. рулей, из них:

2016 год – 115,4 тыс. рублей.

2017 год – 162,8 тыс. рублей.
2018 год – 389,1 тыс. рублей.

2019 год – 451,1 тыс. рублей.

2020 год – 551,8 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Орловского района составляет – 1200,0 тыс. рулей, из них:

2017 год – 1200,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет – 10921,7 тыс. рулей, из них:

2014 год – 1404,2 тыс. рублей.

2015 год – 1417,9 тыс. рублей;

2016 год – 1542,6 тыс. рублей;

2017 год – 1561,9 тыс. рублей;

2018 год – 2226,1 тыс. рублей;

2019 год – 1366,1 тыс. рублей;

2020 год – 1402,9 тыс. рублей.

1.1.2. В паспорт Подпрограммы 1 «Обеспечение населения услугами организации культуры» внести изменения и изложить пункт ресурсное обеспечение подпрограммы в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального,  областного, местного бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

12483,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 977,6 тыс. рублей.

2015 год – 998,3 тыс. рублей;

2016 год – 1195,5 тыс. рублей;

2017 год – 2924,7 тыс. рублей;

2018 год – 2615,2 тыс. рублей;

2019 год – 1817,2 тыс. рублей;

2020 год – 1954,7 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 1670,2  тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 115,4 тыс. рублей.
2017 год – 162,8 тыс. рублей.
2018 год – 389,1 тыс. рублей.

2019 год – 451,1 тыс. рублей.

2020 год – 551,8 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Орловского района составляет – 1200,0 тыс. рулей, из них:

2017 год – 1200,0 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 9613,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 977,6 тыс. рублей.

2015 год – 998,3 тыс. рублей;

2016 год – 1080,1 тыс. рублей;

2017 год – 1561,9 тыс. рублей;

2018 год – 2226,1 тыс. рублей;

2019 год – 1366,1 тыс. рублей;

2020 год – 1402,9 тыс. рублей.

           1.1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе Волочаевского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к муниципальной программе.

           1.1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе Волочаевского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к муниципальной программе.

           1.1.5. Приложение № 7 к муниципальной программе Волочаевского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №7 к муниципальной программе.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Тесленко И.А.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения
      Н.А. Дреева

Приложение № 5
к муниципальной программе

Волочаевского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями Волочаевского сельского поселения

по муниципальной программе Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	Наименование услуги,
показателя объема услуги, подпрограммы,
основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы на оказание муниципальной услуги,
тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Обеспечение населения услугами организации культуры»

	Основное мероприятие 1.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий

Количество культурно-досуговых мероприятий

Численность участников мероприятий
	416
24470
	416
24470
	416
24470
	2615,2
	1817,2
	1954,7

Приложение № 6
к муниципальной программе

Волочаевского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование Программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Волочаевского сельского поселения

	«Развитие культуры и туризма»

	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1404,2
	1417,9
	1658,0
	2924,7
	2615,2
	1817,2
	1954,7

	ответственный исполнитель Программы – Муниципальные казенные учреждения культуры Волочаевского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	1404,2
	1417,9
	1658,0
	2924,7
	2615,2
	1817,2
	1954,7

	участник 1, МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК» всего
	951
	X
	X
	X
	977,6
	998,3
	1195,5
	2924,7
	2615,2
	1817,2
	1954,7

	участник 2, МКУК ВСПОР «ВПБ», всего
	951
	X
	X
	X
	426,6
	419,6
	462,5
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Обеспечение населения услугами организации культуры»
	Исполнитель подпрограммы МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»

	951
	X
	X
	X
	977,6
	998,3
	1195,5
	2924,7
	2615,2
	1817,2
	1954,7

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	977,6
	998,3
	1195,5
	2924,7
	2615,2
	1817,2
	1954,7

	Подпрограмма
	«Библиотечное обслуживание»
	Исполнитель подпрограммы МКУК ВСПОР «ВПБ»
	951
	X
	X
	X
	426,6
	419,6
	462,5
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.

	Библиотечное обслуживание
	МКУК ВСПОР «ВПБ»
	951
	X
	X
	X
	426,6
	419,6
	462,5
	-
	-
	-
	-

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета на реализацию основных мероприятий Программы после принятия Решения Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения о бюджете Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Волочаевского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.
 Приложение № 7
к муниципальной программе

Волочаевского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
на реализацию муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Волочаевского сельского поселения

	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1404,2
	1417,9
	1658,0
	2924,7
	2615,2
	1817,2
	1954,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	115,4
	162,8
	389,1
	451,1
	551,8

	районный бюджет
	-
	-
	-
	1200,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1404,2
	1417,9
	1542,6
	1561,9
	2226,1
	1366,1
	1402,9

	Подпрограмма 1
	 «Обеспечение населения услугами организации культуры»
	всего
	977,6
	998,3
	1195,5
	2924,7
	2615,2
	1817,2
	1954,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	115,4
	162,8
	389,1
	451,1
	551,8

	районный бюджет
	-
	-
	-
	1200,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	977,6
	998,3
	1080,1
	1561,9
	2226,1
	1366,1
	1402,9

	В т.ч.

	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	всего
	-
	-
	121,0
	170,7
	407,9
	472,9
	578,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	115,4
	162,8
	389,1
	451,1
	551,8

	районный бюджет

	местный бюджет
	-
	-
	5,6
	7,9
	18,8
	21,8
	26,7

	Подпрограмма 2
	«Библиотечное обслуживание»
	всего
	426,6
	419,6
	462,5
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	426,6
	419,6
	462,5
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист                                                            С.А. Гаршина[image: image1.png]

PAGE